
 

- 1 - 
 

●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□ 
日産合成工業株式会社 メ ー ル マ ガ ジ ン 

2016・09・01 第117号 
●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□●□ 

 
ご関係者 各 位  
謹啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。  
本年、当社は創立 80 周年を迎えました。 これもひとえに皆様のご支援の賜物と厚く御礼

申し上げます。 1937年７月の創業時には医薬品のメーカーでしたが、1947年 7月より動
物用医薬品の製造に転換し、以来、畜産薬・飼料添加物等の専業メーカーとして今日に至って
おります。これも偏に酪農・畜産業界各位の温かいご支援の賜物と深く感謝いたしております。 
生産者の皆様方のご要望は、益々複雑多岐にわたるものと考えられますが、多くのご要望に

対応できる様技術と設備の充実を図り、“技術の日々一歩前進”を当社のモットーとし、これか
らも幅広く活動してまいる所存です。  
今後とも、倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。  

敬白 
平成 28 年 9 月 吉日 

日産合成工業株式会社 代表取締役社長 渡邉 弘 

この夏の台風，特に台風 10号で被災された方々に、心よりお見舞いを申しあげます。  
一日も早い復旧されますことをお祈りいたします。 



- 2 - 
 

さて、ニッサンメールマガジン第 117号をお届けします。今号のトピックスは 

平成 27年度食料自給率等について(農林水産省のホームページより) 
農林水産省は、8月 2日（火曜日）に、平成 27年度食料自給率等を公表しました。 
平成 27年度のカロリーベース食料自給率については、魚介類の国内生産及び自給率の高

い米の消費が減少した一方、小麦及びてん菜の国内生産が増加したことから、前年度と同率
の 39%となりました。 
平成 27年度の生産額ベース食料自給率については、野菜及び畜産物の国内生産額が増加

したことから、前年度から 2ポイント上昇の 66%になりました。 
また、我が国の食料の潜在生産能力を評価する食料自給力指標（4パターン）については、

いずれも昨年度から減少となっています。 
詳しくは、こちらを御覧ください。 

   http://www.maff.go.jp/j/press/kanbo/anpo/160802.html 

酪農・豆知識 第 109号の概要および URL 
農林水産省は７月５日に｢畜産統計｣(2016年２月１日現在)」を公表しました。酪農・豆知

識 第 109号では飼養戸数と飼養頭数を中心に，その概要を紹介します。 
詳細は「酪農・豆知識」第 109号にまとめてあります。 
「酪農・豆知識」は、当社のウェブサイトのトップページにある「技術情報」をクリック

し、「酪農・豆知識」のページに入るとご覧になれます。ぜひご利用ください。 
なお｢畜産統計｣(2016年２月１日現在)」の詳細は 

http://www.maff.go.jp/j/tokei/kouhyou/tikusan/attach/pdf/index-1.pdf 
をご覧ください。 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

お知らせ 

印刷用の PDFファイル 
PDFファイルをご利用いただくためには、Adobe Readerが必要です。お持ちでない場合、こ

ちらからダウンロードし、インストールしてご利用ください。 

メールマガジンへの登録・質問等 
メールマガジンの配信の停止、登録内容の変更等は当社のウェブサイトのトップページにある

「お問い合わせ」のページをご利用ください。 
このメールマガジンへのお問い合わせ、ご意見・ご要望等、並びに技術的な問題等がございま

したら、当社のウェブサイトのトップページにある「お問い合わせ」のページをご利用ください。 

アドレス変更をお忘れなく 
人事異動、転退職等でメールアドレスが変更になった場合で、引き続き日産合成工業株式会社

のメールマガジンの配信を希望される方は、旧アドレスと新アドレス及び新所属等を当社のウェ
ブサイトのトップページにある「お問い合わせ」のページを利用してお知らせください。配信で

http://www.maff.go.jp/j/press/kanbo/anpo/160802.html
http://www.nissangosei.co.jp/
http://www.maff.go.jp/j/tokei/kouhyou/tikusan/attach/pdf/index-1.pdf
http://www.adobe.com/jp/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/jp/products/acrobat/readstep2.html
http://www.nissangosei.co.jp/
http://www.nissangosei.co.jp/
http://www.nissangosei.co.jp/
http://www.nissangosei.co.jp/


 

- 3 - 
 

きなくなったアドレスは、メーリングリストから自動的に削除しておりますので、よろしくお願
いします。 
また、今後の配信が不要な場合にも当社のウェブサイトのトップページにある「お問い合わせ」

のページを利用してお知らせください。 
 

QRコード 
このメールマガジンを紙媒体でお読みの方が，容易に当社のウェブサイトのトップページにア

クセスできるように QRコードを添付しました。 

http://www.nissangosei.co.jp/
http://www.nissangosei.co.jp/

